

RENCANA KINERJA TAHUNAN PUSAT FASILITASI KEMITRAAN DAN KELEMBAGAAN INTERNASIONAL TAHUN 2021

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kepada Tuhan Yang Maha Esa, karena atas karunia-Nya maka penyusunan Rencana Kinerja Tahunan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional Tahun 2021 dapat diselesaikan dengan baik.

Dalam tahun Kedua dari penjabaran Rencana Strategis Kementerian Perhubungan Tahun 2020-2024 dan Rencana Program dan Kegiatan Jangka Menengah Sekretariat Jenderal Kementerian Perhubungan Tahun 2020-2024, disusun Rencana Kinerja Tahunan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional Tahun 2021 yang dimaksudkan untuk menjadi pedoman guna meningkatkan kinerja masing-masing unit kerja di lingkungan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional yang berlandaskan kepada tugas pokok dan fungsi.

Rencana Kinerja Tahunan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional Tahun 2021 secara umum memuat kebijakan, dan target program dan kegiatan di lingkungan Sekretariat Jenderal yang disusun berdasarkan penganggaran terpadu (*unified budget*), berbasis pendanaan dari APBN.

Rencana Kinerja Tahunan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional Tahun 2021 selanjutnya dijadikan acuan bagi seluruh jajaran unit kerja Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional untuk menyusun Rencana Kerja dan Anggaran (RKA-KL) yang akan dibiayai oleh Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (APBN) Tahun 2021, serta secara substansi juga sejalan dengan Rencana Strategis (RENSTRA) Kementerian Perhubungan 2020–2024 dan Rencana Program dan Kegiatan Jangka Menengah Sekretariat Jenderal Kementerian Perhubungan Tahun 2020-2024.

Dengan adanya Rencana Kinerja Tahunan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional Tahun 2021 diharapkan dapat dijadikan pedoman dalam menyusun kegiatan pada masing-masing bagian di lingkungan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional sebagai upaya mendukung peningkatan kinerja pelayanan administrasi pemerintahan di lingkungan Kementerian Perhubungan.

KEPALA PUSAT
FASILITASI KEMITRAAN DAN
KELEMBAGAAN INTERNASIONAL

mmm

M.I DERRY AMAN
NIP. 19710416 199403 1 001

RENCANA KERJA TAHUNAN PUSAT FASILITASI KEMITRAAN DAN KELEMBAGAAN INTERNASIONAL (PFKKI) TAHUN 2021 SEKRETARIAT JENDERAL, KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

No.	Sasaran Program/ Kegiatan		Indikator Kinerja Kegiatan (IKK)	Target Capaian
(1)	(2)		(3)	(4)
1	Meningkatnya Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang Baik	1.	Kualitas Pelaksanaan Kerjasama dan Kemitraan Kementerian Perhubungan	82 (Nilai)
		2.	Terselenggaranya Layanan Ketatausahaan	6 Dokumen
		3.	Tersusunnya Laporan Kerja Sama Kemitraan/Investasi Bidang Transportasi dengan Instansi Pemerintah Pusat, Badan Usaha Milik Negara, Swasta dan Masyarakat	6 Laporan
		4.	Terselenggaranya Kegiatan Sidang Internasional	7 Dokumen
		5.	Tersusunnya Laporan Penyiapan Delegasi RI ke Sidang Internasional	1 Dokumen
		6.	Tersusunnya Naskah Perjanjian Internasional Bidang Transportasi	2 Dokumen
		7.	Terselenggaranya Sosialisasi / Diseminasi / Seminar / Workshop / Rapat Koordinasi pada Lingkup Kerjasama Transportasi	6 Laporan
		8.	Terselenggaranya layanan perkantoran Pusat FKKI dan Perwakilan Kementerian Perhubungan di Luar Negeri	12 Bulan

Program: Anggaran:

1. Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas : **Rp. 24.356.606.000,**-Teknis lainnya Kementerian Perhubungan **(Pusat FKKI)**

2. Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas : **Rp. 24.875.331.000,-** Teknis lainnya Kementerian Perhubungan **(Perwakilan**

Kementerian Perhubungan di Luar Negeri)

Berikut rincian anggaran yang dikelola oleh Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional (PFKKI):

No.	Rincian Kegiatan	Anggaran	
1.	Pelayanan Kerjasama, Kemitraan dan Investasi	Rp. 4.045.982.000,-	
2.	Pelayanan Perencanaan dan Keuangan	Rp. 1.009.186.000,-	
3.	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi	Rp. 1.132.930.000,-	
4.	Pengelolaan Kepegawaian dan SDM	Rp. 600.000.000,-	
5.	Penyelenggaraan Kerjasama Internasional	Rp. 6.727.316.000,-	
6.	Pelayanan Bantuan Delegasi RI dalam Sidang Nasional dan Internasional	Rp. 5.289.248.000,-	
7.	Pelayanan Sarana dan Prasarana Internal	Rp. 921.555.000,-	
8.	Pelayanan Perkantoran Pusat FKKI	Rp. 4.630.389.000,-	
9.	Pelayanan Perkantoran 8 (delapan) Perwakilan Kementerian Perhubungan di Luar Negeri	Rp 24.875.331.000,-	

KEPALA PUSAT FASILITASI KEMITRAAN DAN KELEMBAGAAN INTERNASIONAL

M.I. DERRY AMAN

Pembina Utama Madya (IV/d) NIP. 19710416 199403 1 001

PENUTUP

Keberhasilan pelaksanaan Rencana Kinerja Tahunan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional Tahun 2021 tergantung pada sikap mental, tekad, semangat, ketaatan dan disiplin para penyelenggara pemerintahan di sektor transportasi dan dukungan dari para penyelenggara lainnya serta masyarakat secara umum.

Mempertimbangkan keterbatasan dan adanya kendala-kendala yang dihadapi masing-masing unit kerja di lingkungan Pusat Fasilitasi Kemitraan dan Kelembagaan Internasional tentunya diharapkan dapat dijadikan pedoman untuk selalu memperbaiki kualitas pelayanan administrasi dalam upaya mewujudkan penyelenggaraan pemerintah di sektor transportasi yang berdasarkan prinsip-prinsip *good governance*.